
!} 'i~ Cf -'1 -,l '" 6-., "- . • " .... , 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING 

EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het be­

houd van monumenten en landschappen, gewijzigd bij decreet 

van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie 

van de Provinciale Raad van Antwerpen, gegeven op 14 maart 

1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 

voor Monumenten en Landschappen, gegeven op 19 september 1972; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse 

Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als monument wordt gerangschikt, overeenkomstig 

de bepalingen van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931, 

om reden van zijn historische en artistieke waarde, het 

kasteel Boekenberg te Deurne, bekend ten kadaster : Deurne 

6de afdeling, artikel 4899, sectie B, perceelnummer 572/A 

(04 a 75 ca), eigendom van de Commissie voor Openbare Onder­

stand vaLl Deurne. 

Artikel 2.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig 

de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, 

om reden van zijn esthetische waarde, het omliggende park van 

vermeld kasteel, bekend ten kadaster : Deurne 6de afdeling, 



deel van het artikel 4, sectie E, de perceelnummers 569/1 
(14 a 85 ca), 568/C (67 a 55 ca), 569/K (03 a 75 ca), 569/M 
(13 ca), 569/N (03 a 35 ca), 569/p (41 ca), 568/D (1 ha 42 a 
90 ca), 569/X (7 ha 09 a 75 ca), eigendom van de gemeente 
Deurne. 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap worden 
voor de behartiging van het nationaal belang de volgende be­
perkingen aan de rechten van de eigenaar gesteld : behoudens 
toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van artikel 
6 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van Monumenten 
en Landschappen, is het verboden : 

1. nieuwe gebouwen op te richten; 

2.-

2. de bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie 
of het uitzicht ervan te wijzigen; 

3. de beplanting te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal 
te snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien; 

4. reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5. om het even welke werken uit te voeren, welke het uitzicht 

van het landschap zouden wijzigen of schaden; 
6. lucht~ en grondgeleidingen te plaatsen. 

Artikel 4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


